COMISSÃO PERMANENTE DE ORÇAMENTOS E FINANÇAS
ATA n. 49/2018.

Ata da quadragésima nona reunião da Comissão Permanente de Orçamentos e Finanças.  Aos dois dias do mês Maio de dois mil e dezoito, com início às dezoito horas e trinta minutos, na Secretaria Legislativa, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Orçamentos e Finanças, sob a presidência do Senhor, – CLEBER JONAS WESCHENFELDER, presentes os Vereadores: ANTÔNIO ANDRÉ DE SOUZA, DALVÂNI ROBERTA LERMEN, JAIR TIBOLLA E MÔNICA REGINA TAUBE.  A reunião teve como fim específico de analisar e emitir parecer dos seguintes Projetos de Leis: 1) Projeto de Lei n. 08/2018 que AUTORIZA O MUNICÍPIO DE GUARUJÁ DO SU, ESTADO DE SANTA CATARINA, A ADERIR, REPASSAR RECURSOS E CELEBRAR TERMO DE CONVÊNIO COM O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CEDRO PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR – SMDC. Considerando que o referido Projeto foi analisado concomitantemente com a comissão de Legislação, Justiça e Redação final, a qual decidiu por reter o projeto na comissão para buscar informações mais precisas a respeito da proposição. O Presidente da comissão remarcou a reunião para o dia sete de maio, às dezessete horas e trinta minutos. 2) Projeto de lei n. 09/2018 que AUTORIZA A ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Considerando que o projeto ficou retido na comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, para maior análise. O Presidente remarcou a reunião da comissão para o dia sete de maio do presente ano, às dezessete horas e trinta minutos nas dependências da Câmara. Não havendo mais nada a tratar, eu, Franciane Baseggio, Auxiliar Legislativa, lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada pelo Senhor Presidente e pelos demais membros da Comissão.
	Da Secretaria da Câmara Municipal de Vereadores de Guarujá do Sul, aos dois dias do mês de Maio de dois mil e dezoito.
Antônio André de Souza: _________________________________________________
Cleber Jonas Weschenfelder:______________________________________________
Dalvâni Roberta Lermen: _________________________________________________
Jair Tibolla: ____________________________________________________________
Mônica Regina Taube: ___________________________________________________